UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ TƯ PHÁP

Số: 835/STP-VP
V/v báo cáo kết quả công tác

tư pháp và thống kê tư pháp năm 2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày 09 tháng 11  năm 2020

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành, đoàn thể ở tỉnh;

 - Phòng Tư pháp các huyện, thị xã, thành phố;

 - Các phòng, trung tâm thuộc Sở;

 - Các tổ chức hành nghề bổ trợ tư pháp.

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Tư pháp tại Công văn số 4069/BTP-VP ngày

03/11/2020 về việc báo cáo kết quả công tác tư pháp năm 2020 và nhiệm vụ, giải

pháp công tác năm 2021, Sở Tư pháp đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương, các

tổ chức có liên quan tổng hợp, xây dựng báo cáo kết quả công tác tư pháp năm

2020, đề xuất nhiệm vụ, giải pháp công tác năm 2021 và thống kê số liệu công tác

tư pháp năm 2020, với các nội dung sau:

1. Báo cáo kết quả công tác tư pháp năm 2020 và nhiệm vụ, giải pháp
công tác năm 2021 (các tổ chức hành nghề bổ trợ tư pháp không phải báo cáo nội

dung này)

Căn cứ 09 nhóm nhiệm vụ trọng tâm công tác tư pháp năm 2020 (tại Phần thứ

hai của Báo cáo số 04/BC-STP ngày 10/01/2020 của Sở Tư pháp về tổng kết công

tác tư pháp năm 2019 và phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp công tác năm 2020);

Kế hoạch số 10634/KH-UBND ngày 26/12/2019 của UBND tỉnh về triển khai nhiệm

vụ trọng tâm công tác tư pháp năm 2020; các kế hoạch chuyên đề công tác tư pháp

năm 2020; các kế hoạch công tác tư pháp của đơn vị, địa phương và những lĩnh vực

công tác quan trọng, nổi bật khác:

- Đánh giá những kết quả công việc đã hoàn thành, tỷ lệ phần trăm đạt được

so với mục tiêu, chỉ tiêu của cả năm 2020 và so sánh với kết quả năm 2019 (kèm

theo số liệu, dẫn chứng cụ thể);

- Những hạn chế, vướng mắc trong công tác tư pháp, pháp chế và nguyên

nhân của từng hạn chế, vướng mắc;

- Đề xuất các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm thực hiện công tác tư pháp, pháp

chế năm 2021;

- Kiến nghị đối với công tác chỉ đạo, điều hành của Sở Tư pháp, Bộ Tư pháp

(nếu có).

2. Thống kê số liệu

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương và các tổ chức có liên quan thực hiện thống

kê số liệu công tác tư pháp năm 2020 theo các biểu mẫu quy định tại Thông tư số

03/2019/TT-BTP ngày 20/3/2019 của Bộ Tư pháp quy định một số nội dung về hoạt

2

động thống kê của ngành Tư pháp. Riêng đối với Phòng Tư pháp các huyện, thị xã,

thành phố đề nghị thực hiện báo cáo theo thẩm quyền và hướng dẫn UBND cấp xã

thực hiện báo cáo theo thẩm quyền trên Phần mềm thống kê ngành Tư pháp tại địa

chỉ http://thongke.moj.vn bằng các tài khoản, mật khẩu đăng nhập đã sử dụng từ kỳ

báo cáo sơ kết năm 2020. Trường hợp các đơn vị quên mật khẩu, tài khoản đề nghị

liên hệ với Sở Tư pháp (qua Văn phòng Sở) để được cấp lại thông tin tài khoản.

- Phòng Tư pháp các huyện, thị xã, thành phố tổng hợp số liệu về tình hình tổ

chức, cán bộ của Phòng Tư pháp, đội ngũ cán bộ làm công tác Tư pháp - Hộ tịch cấp

xã (theo 02 biểu thống kê gửi kèm theo Công văn này).

- Thanh tra Sở tổng hợp số liệu về công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố

cáo và phòng, chống tham nhũng (theo 01 biểu thống kê gửi kèm theo Công

văn này).

- Phòng Xây dựng và kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật hoàn thiện các phụ

lục về công tác hợp tác quốc tế về pháp luật (theo các phụ lục được gửi kèm theo

Công văn này).

3. Thời hạn và địa chỉ gửi báo cáo

- Thời gian thống kê số liệu: Số liệu thống kê được tính từ ngày 01/01/2020

đến ngày 31/10/2020 (các đơn vị, địa phương chỉ báo cáo số liệu thực tế, không

phải báo cáo số liệu ước tính).

- Thời hạn, địa chỉ gửi báo cáo: Báo cáo kết quả công tác tư pháp, thống kê số

liệu năm 2020 của các đơn vị, địa phương và các tổ chức có liên quan gửi về Sở Tư

pháp (qua Văn phòng Sở) bằng hình thức văn bản giấy hoặc bản điện tử đã được ký

số trên Hệ thống quản lý văn bản và điều hành của tỉnh (iDesk); đồng thời, gửi bản

điện tử theo địa chỉ tuphap@daklak.gov.vn chậm nhất là ngày 16/11/2020 để Sở Tư

pháp tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh báo cáo Bộ Tư pháp theo quy định.

(Kế hoạch số 10634/KH-UBND của UBND tỉnh về triển khai nhiệm vụ trọng

tâm công tác tư pháp năm 2020; Báo cáo số 04/BC-STP của Sở Tư pháp về tổng kết

công tác tư pháp năm 2019 và phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp công tác năm

2020; Đề cương Báo cáo tổng kết công tác tư pháp năm 2020 và nhiệm vụ, giải pháp

công tác năm 2021 được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Sở Tư pháp, địa

chỉ: http://www.sotuphap.daklak.gov.vn - mục Văn bản chỉ đạo).

Nhận được Công văn này đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương và các tổ

chức có liên quan quan tâm, phối hợp triển khai thực hiện. Trong quá trình triển

khai nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ Văn phòng Sở Tư pháp, điện thoại

0262.3955726./.

Nơi nhận:                                                                                     KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                                             PHÓ GIÁM ĐỐC

- Lưu: VT, VP (TH).

                                                                              Nguyễn Thanh Vũ

http://thongke.moj.vn/
mailto:tuphap@daklak.gov.vn
http://www.sotuphap.daklak.gov.vn/

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-11-09T17:01:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Thanh Vũ<vunt@tuphap.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-11-09T17:03:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Tư pháp<tuphap@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!